
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                              ALTOPIANO DEL SOLE 
  

Telefono Ufficio Tecnico 0364/41000 Fax 0364/310615 
E-MAIL uff.tecnico@comune.borno.bs.it 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRNNOO  
Provincia di Brescia 

UUFFFFIICCIIOO  TTEECCNNIICCOO  

          ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

NUMERO GENERALE 
14 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO 
PROFESSIONALE DI SUPPORTO ALL’ATTIVITÀ DI RUP 
NELL’AMBITO DEL SERVIZIO TECNICO SETTORE 
LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI – CIG: 
Z3A2B8329D 

DATA 
18/01/2020 

NUMERO SETTORIALE 
05 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Decreto Sindacale n 21/2019 per il conferimento dell’incarico di Responsabile del 

Settore Tecnico Gestione del Territorio a favore dello scrivente; 
 

VISTI: 
1) il D.Lgs 267 del 18 agosto 2000 – Testo Unico degli Enti Locali - ed in particolare l’art.179 

“Accertamento”, l’art.183 “Impegno di Spesa” e l’art.191 “Regole per l’Assunzione di 
Impegni e per l’effettuazione delle Spese”;  

2) la legge di Bilancio 2019 n°145 del 30.12.2018 pubblicata sulla G.U. n. 302 del 
31.12.2018, la quale costituisce uno strumento di indirizzo per la programmazione, 
anche, dell’Ente Locale; 

3) la legge 241 del 07/08/1990, che detta norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso alla documentazione amministrativa; 

4) il Decreto Ministero dell’interno 13/12/2019 che ha differito il termine per 
l’approvazione del bilancio 2020-2022 al 31/03/2020; 

 
PREMESSO: 

Che il personale dell’ufficio tecnico comunale è attualmente composto da un solo 
funzionario con funzione di responsabile del servizio, occupato a tempo parziale; 
Che è necessario supportare il responsabile del servizio nelle mansioni in carico all’ufficio 
con un professionista esterno esperto delle procedure inerenti i lavori pubblici e 
manutenzioni del patrimonio con funzione di consulente e supporto per la verifica dei 
progetti e dei cantieri; 

 
DATO ATTO CHE occorre pertanto assumere l’impegno di spesa a carico del 

bilancio comunale a copertura dell’incarico da affidare per la prestazione professionale da 
svolgere nell’anno 2020; 

 
CONSIDERATO CHE nella ricerca di adeguato professionista presso l’elenco dei 

tecnici accreditati e qualificati sulla piattaforma di approvvigionamento telematico regionale 
denominata Sintel si è rinvenuto nel geom. Franco Angeli il professionista idoneo al quale 
è stato richiesto apposito preventivo di spesa per le prestazioni da rendere (Id procedura 
sintel n°120491215); 



 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                              ALTOPIANO DEL SOLE 
  

Telefono Ufficio Tecnico 0364/41000 Fax 0364/310615 
E-MAIL uff.tecnico@comune.borno.bs.it 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRNNOO  
Provincia di Brescia 

UUFFFFIICCIIOO  TTEECCNNIICCOO  

 
VISTO CHE in risposta alla superiore richiesta il geom. Angeli Franco ha presentato 

il proprio disciplinare di incarico per l’importo complessivo di €. 26.000,00 comprensivi di 
contributi di legge (n° ID offerta sintel 120491215 ) che è stato ritenuto congruo rispetto 
alle prestazioni di cui si necessita; 

 
VISTA la disponibilità ad assumere l’incarico indicato da parte  
 
RICONOSCIUTA in capo al professionista la professionalità ed esperienza nello 

svolgere l’incarico; 
 
VISTO il bilancio di previsione finanziario 2020-2022 esercizio 2020 in corso di 

approvazione; 
 

  VERIFICATA la disponibilità finanziaria dell’impegno di spesa complessivo da pari 
ad Euro 26.000,00 comprensivi di cassa all’intervento  n. 01.06.1.03 cap. 108600; 

 
CONSIDERATO che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi, approvato con deliberazione di G.C. n. 80 del 25/08/2008, esecutiva ai sensi di 
legge. 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità armonizzata approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 28/04/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge. 
  

VISTI gli artt. 97, 107 e 109 del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
 

D E T E R M I N A  
 
1) di impegnare la spesa di €. 25.000,00 oltre a contributi per un totale di €. 26.000,00 a 
favore Geom. Franco Angeli (C.F. NGLFNC72P05B149O – P. IVA 02718550987), con 
studio tecnico a Capo di Ponte (BS) in Via QUADROBBIO n. 2/A per l’incarico 
assegnatogli per l’anno 2020; 
2) di autorizzare il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ad emettere i relativi 
mandati di pagamento senza ulteriore determinazione alcuna; 
3) di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 
Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
4) di trasmettere copia della presente determinazione al Sindaco ed ai capigruppo 
consiliari di minoranza;  
5) di dare atto che contestualmente all’affissione all’albo gli estremi di questa 
determinazione sono stati inclusi nell’elenco trasmesso al Sindaco ed ai capigruppo 



 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                              ALTOPIANO DEL SOLE 
  

Telefono Ufficio Tecnico 0364/41000 Fax 0364/310615 
E-MAIL uff.tecnico@comune.borno.bs.it 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRNNOO  
Provincia di Brescia 

UUFFFFIICCIIOO  TTEECCNNIICCOO  

consiliari di minoranza, in conformità a quanto disposto dal vigente Regolamento 
Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi. 
 
 


